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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 150 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, skattekontrolloven 
og lov om aktiv social politik. (Fradrag for private donationer til forskning 
og højere bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 24. marts 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Frank Aaen (EL).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen
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L 150 Svar på Spørgsmål 1, L 150 A , Svar på Spørgsmål 1, L 150 B , Svar på Spørgsmål 1, L 150 A , Svar på Spørgsmål 1, L
150 B , Svar på Spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Hvilke andre former for legater, der ydes på baggrund af en påskønnelsesværdig og/eller 
almenvelgørende indsats, indgår efter gældende regler i vurderingen af, om en person er be-
rettiget til kontanthjælp eller starthjælp? 

Svar: Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Efter formuereglen i § 14, i lov om aktiv socialpolitik kan kommunen ikke yde 
kontant- eller starthjælp, hvis ansøgeren og ægtefællen har formue, som kan dække det 
økonomiske behov. Kommunen ser dog bort fra beløb på op til 10.000 kr. og for ægtefæller
op til 20.000 kr. 

Endvidere ser kommunen efter § 14, stk. 5, i lov om aktiv socialpolitik bl.a. bort fra for-
mue, som skyldes beløb, der er udbetalt som ydelser fra godkendte sociale fonde, stiftelser, 
foreninger m.v., der er fritaget for beskatning hos modtageren, jf. ligningslovens § 7, nr. 22.

§ 33 i lov om aktiv socialpolitik omhandler indtægter, der ikke fradrages i hjælpen. Det 
fremgår af bestemmelsen, at ydelser fra godkendte sociale fonde, stiftelser m.v., der er fri-
taget for beskatning hos modtageren, jf. ligningslovens § 7, nr. 22, ikke trækkes fra i hjæl-
pen.

Der er tale om ydelser til en person fra en fond, stiftelse, forening m.v., som er godkendt af 
socialministeren (nu beskæftigelsesministeren), og hvis formål er at støtte socialt eller syg-
domsbekæmpende arbejde. Ydelser, der overstiger 10.000 kr. inden for et kalenderår, med-
regnes til den skattepligtige indkomst med den del af værdien, der overstiger 10.000 kr. 

Den seneste liste over fonde, foreninger m.v. er udsendt i maj 2009 af Sikringsstyrelsen (nu 
Pensionsstyrelsen). Listen vedlægges til orientering. ”


